
 

 

   Wrocław, dnia 16-05-2018 r.       

Nr sprawy: USK/DZP/PN-63/2018  
 Odpowiedzi na zapytania Wykonawców (1)  

  

Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn.:, Dostawa odczynnikówdoBankuKrwiwrazzdzierżawąaparatów,odczynnikówdocytom
etruCyFlowCube6,nożykiTerumo,odczynnikidoanalizatoraMIRIS-przetargdwuletni, na podstawie art. 38 ust.1 pkt. 3), art. 
38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) 
informuje, że wpłynęły zapytania Wykonawców, jednocześnie wyjaśniając co następuje.  

Pytanie nr 1: Wnosimy o zmianę siwz poprzez odstąpienie od pakietu nr 2 

 
ODPOWIEDŹ nr 1: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 2:Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 SIWZ: §3 ust. 5:Prosimy o usunięcie ww. postanowienia 
projektu umowy.Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto 
wytwórca odpadu zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu 
bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad. W związku z 
powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach na Wykonawcę jest niezgodne z 
prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to 
czy jest on niebezpieczny czy nie. 

ODPOWIEDŹ nr 2: 

Zgodnie z SIWZ. 

 Pytanie nr 3: §7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty 
wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest 
kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że 
przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych 
powodów. Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy również o odpowiednią modyfikację Załącznika nr 2 do SIWZ 
(Formularz Ofertowy) pkt. F. 

ODPOWIEDŹ nr 3: 

Zapisy umowy pozostają bez zmian . 

 Pytanie nr 4: §7 ust. 2:Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w 
brzmieniu:„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od 
terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych 
dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”. Wykonawca na mocy postanowień umowy zobowiązany jest do 
sukcesywnego świadczenia przedmiotu umowy na rzecz Zamawiającego. Powyższym zapisem Zamawiający dokonał 
ograniczeń praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego, mianowicie, w 
przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia. W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z 
umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma 
ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z 
zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 
nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do 
zabezpieczenia zapłaty. 

ODPOWIEDŹ nr 4: 

Zapisy umowy pozostają bez zmian . 

  



 

 

Pytanie nr 5: §11 ust. 1 w związku z §11 ust. 6:Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od kwoty 
brutto określonej w §6 ust. 1.W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w 
znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, 
w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością 
kary umownej. 

ODPOWIEDŹ nr 5: 
Jak w SIWZ  

Pytanie nr 6: §11 ust. 2:Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy”Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu 
Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności. 

ODPOWIEDŹ nr 6: 
Jak w SIWZ  

 Pytanie nr 7: §11 ust. 3: Prosimy o dookreślenie, że zapis dotyczy Pakietu nr 1. 

ODPOWIEDŹ nr 7: 
Jak w SIWZ  

 
 Pytanie nr 8: Prosimy o potwierdzenie, że wymóg posiadania certyfikatu CE (SIWZ pkt. VI, ppkt. 5 pppkt. C) dotyczy 
oferowanych wyrobów medycznych. 

 ODPOWIEDŹ nr 8: 
TAK 

Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 1 kryterium oceny określone jako „termin dostaw” Zamawiający 
ma na myśli termin dostaw pilnych na CITO, a regularne dostawy, ze względu na cykl produkcyjny odczynników 
krwinkowych, będą odbywały się według harmonogramu na dany rok. 

ODPOWIEDŹ nr 9: 
TAK 

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 1 Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 
14 dni co podyktowane jest procedurą producenta oraz jego siedzibą poza terytorium RP. 

ODPOWIEDŹ nr 10: 
TAK 

 Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że w załączniku „formularze cenowe” omyłkowo umieszczono pod tabelą 
pakietu 5 tabelę podsumowującą ceny odczynników i dzierżawy dla pakietu 1 oraz warunki graniczne dla pakietu 1 i należy 
je przenieść do pakietu 1. 

ODPOWIEDŹ nr 11: 
TAK 

 Pytanie nr 12: 

Prosimy  potwierdzenie, że w pakiecie 1 (pkt. 8 i 9 Warunków granicznych) Zamawiający dopuści analizator z możliwością 
załadowania na pokład jednocześnie 50 probówek z materiałem badanym. 

ODPOWIEDŹ nr 13: 
TAK 

 Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 1 Oferent może zmodyfikować podane w Formularzu 

cenowym w kolumnie: „Ilość op na 2 lata” ilości odczynników, w tych pozycjach, dla których w kolumnie: 

„Ilość oznaczeń na 2 lata” została określona jako: „wg wymagań producenta” 

 



 

 

 
ODPOWIEDŹ nr 13: 
TAK 

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie 1 doszło do omyłki pisarskiej polegającej na podaniu w 
„Warunkach granicznych” w pkt. 21 zapewnienia kontroli międzynarodowej 4x w roku czyli 8x w okresie 2 lat. A 
odpowiednia ilość kontroli została określona w pkt. 10 „Formularza cenowego” na 3x w roku – czyli 6 w ciągu 2 lat. 
ODPOWIEDŹ 
TAK 
 
Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie, że podany w pkt. 25 „Warunków granicznych” wymóg, że „Kalkulacja powinna 
obejmować wszystkie materiały zużywalne…” nie stoi w opozycji z podanymi w „Formularzu cenowym” w pkt. 7-9; 11; 16-
20 ilościami opakowań i że wycena tych podanych przez Zamawiającego ilości opakowań będzie ostateczna. 
ODPOWIEDŹ nr 15: 
TAK 
 
Pytanie nr 16: Prosimy o potwierdzenie, że podany w pkt. 27 „Warunków granicznych” wymóg nie dotyczy płynów 
systemowych analizatora, sprzętu komputerowego i materiałów zużywalnych. 
ODPOWIEDŹ nr 16: 
 
TAK 

POUCZENIE 
Wykonawcy przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo 
zamówień publicznych ( tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.). 
 

Informacji, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, udziela Dział Zakupów i Zamówień Publicznych 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu w konsolidacji z Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 
we Wrocławiu,  tel. 71 / 784 – 27 – 65; tel. 71 / 784 – 20 – 29, faks: 71 / 327 – 09 – 40,  faks: 71 / 327 – 09 – 11 

 

 

Z upoważnienia  Dyrektora 

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 

im. Jana Mikulicza – Radeckiego 

we Wrocławiu 

Zofia Widomska - Brycka 

 


